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lende overholdelse af § 7 a, ikke har haft nogen 
betydning for sagens udfald, jf. Ankestyrelsens 
afgørelse D 3-22-03. 

Efter retssikkerhedsloven har Ankestyrelsen 
og de sociale nævn en forpligtelse til at koordi- 
nere, at afgørelser, der kan indbringes for de so- 
ciale nævn og eventuelt Ankestyrelsen, træffes i 
overensstemmelse med lovgivningen. 

Som et led i denne praksiskoordinering fore- 
tager Ankestyrelsen praksisundersøgelser. Disse 
undersøgelser har til formål, at sikre, at regler og 
praksis bliver fulgt og at afdække mangler og 
problemer. På denne måde sikres ensartethed og 
ligebehandling på landsplan. 

På baggrund af de praksisundersøgelser An- 
kestyrelsen de seneste år har lavet på forskellige 
lovområder, har styrelsen i sine konklusioner 
anbefalet, at kommunerne har en øget fokus på 
sagsbehandlingsregIer., 

Regeringen overvejer, som led i den kom- 
mende handlingsplan om sygefravær, at lægge 
op til en mere målrettet og individuel kommu- 
nal opfølgning, og derved sikre større kvalitet i 
opfølgningen over for de personer, der har be- 
hov for en særlig indsats for at blive fastholdt på 
arbejdsmarkedet. 

Sammenfattende vil jeg sige, at sygedagpen- 
ge er en korttidsydelse, og hvis kommunen vur- 
derer, at der ikke længere er grundlag for at ud- 
betale dagpenge, og der ikke i øvrigt er grund- 
lag for at iværksætte en anden foranstaltning, 
fremgår det af dagpengelovgivningen, at kom- 
munen skal standse udbetalingen af dagpenge. 
Det giver således ingen mening at tale om gene- 
relt at gøre en indsats for at minimere risikoen 
for, at kommunerne stopper udbetaling af syge- 
dagpenge. 홢 . 홢 

På den anden side er det selvfølgelig ikke ac- 
ceptabelt, hvis manglende overholdelse af sags- 
behandlingsregler betyder standsning af en 
ydelse, som den pågældende borger ville være 
berettiget til, hvis formalia var overholdt. 

Regeringens indsats består i at sikre vilkår for 
en ensartet og korrekt behandling af sagerne så- 
vel formelt som materielt. Dette understøttes ud 
over lovgivningen ved hjælp af praksiskoordi- 
nering og af regeringens overvejelser om at styr- 
ke den kommunale opfølgning. 

Spm. nr. S 302 

Til beskæftigelsesministeren (20/10.03) ,af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at hjælpe alle de 
mennesker, der via kommunernes mangelfulde 
sagsbehandlinger fejlagtigt allerede er røget fra 
sygedagpenge til kontanthjælp?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 301. 홢 

Svar (28/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 301. 

Spm. nr. S 303 

Til beskæftigelsesministeren (20/10 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren/regeringen gøre en indsats i for- 
hold til kommunernes socialforvaltninger for at 
minimere risikoen for, at kommuner stopper ud- 
betaling af sygedagpenge?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 3 0 1 . .  , : 

Svar (28/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- . 
riksen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 301. 


